
UCHWAŁA NR LVI.494.2023 
RADY MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2023 dla mieszkańców Miasta  Mińsk Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ), w związku z art.17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 
ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268, poz. 2270, z 2022 r.  poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 
1700, poz. 1812, poz. 1967 i poz. 2127) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 dla mieszkańców Miasta Mińsk Mazowiecki, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Realizatorem programu będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Mińsku Mazowieckim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta  Mińsk Mazowiecki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

mgr Dariusz Kulma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0F6FBB3-626F-4E24-9143-8FF32874DE67. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 
dla mieszkańców miasta Mińsk Mazowiecki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr LVI.494.2023
Rady Miasta Mińsk Mazowiecki
z dnia 30 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0F6FBB3-626F-4E24-9143-8FF32874DE67. Podpisany Strona 1



Wstęp 
Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla mieszkańców 
miasta Mińsk Mazowiecki zwany dalej „Programem” przyjmuje się dla realizacji 
programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2023, który jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia 
działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia, 
mającym na celu zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania seniorów w miejscu ich 
zamieszkania. Miasto Mińsk Mazowiecki przystępuje do realizacji programu                           
w ramach tzw. Modułu II. 
 

I. Podstawa prawna programu 
1) Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, zwany dalej 

„Programem” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 
ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2268 ze zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

2) Program jest utworzony w związku z przyjętym przez Ministerstwo Rodziny                   
i Polityki Społecznej Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

3)  Program wpisuje się w cele Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2022 – 2025. 
 

II. Cel programu 
1) Celem niniejszego jest zapewnienie wsparcia seniorów w wieku 65 lat i więcej 

przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie 
gminy, wpisujących się we wskazane w programie obszary oraz poprawę 
poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania  
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość”. 

2) Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych 
przez zwiększanie dostępu do teleopieki, i wsparcie samorządu w realizacji 
usług opiekuńczych. 

3) Realizacja Modułu II ma także na celu wsparcie w miejscu zamieszkania 
seniorów w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy związane z 
samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, 
które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym 
funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 
 

III. Adresaci programu 
Adresatami programu są osoby w wieku 65 lat i więcej, będące mieszkańcami miasta 
Mińsk Mazowiecki, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem  
ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia jak i opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich 
potrzebom. 
 
IV. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest odpowiedzią na wyzwania, 
jakie stawiają zachodzące procesy demograficzne oraz elementem polityki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0F6FBB3-626F-4E24-9143-8FF32874DE67. Podpisany Strona 2



społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 
niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Mińsk Mazowiecki jest gminą miejską liczącą 40 754 mieszkańców (stan na 
31.12.2021 r.). Potrzeby osób będących w grupie seniorów stają się coraz bardziej 
zauważalne. W mieście Mińsk Mazowiecki na dzień 31.12.2021r.  zamieszkują 7184 
osoby w wieku 65+, co stanowi 17,63 % ogółu mieszkańców, należy zatem  
zapewnić im ofertę usług społecznych stanowiącą odpowiedź na te potrzeby.                       
W dalszym ciągu istnieje duże zapotrzebowanie w zakresie kompleksowych 
rozwiązań służących skutecznemu wsparciu seniorów w wymiarze  społecznym, 
psychologicznym, ułatwiającym dostępność do podstawowej oraz specjalistycznej 
opieki zdrowotnej oraz wsparcia w czynnościach dnia codziennego.   
 

Przystąpienie i realizacja rządowego programu ,,Korpus Wspieraj Seniora” 
przyczyni się znacząco do zwiększenia oferty oraz  podwyższenia standardów usług 
skierowanych do osób starszych, ponadto będzie służyła zarówno zawiązywaniu                   
i rozwijaniu lokalnych partnerstw. W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów 
ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy staje się jak najbardziej 
zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

 

V. Zakres i sposób realizacji programu 
1) Realizacja programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

dla mieszkańców miasta Mińsk Mazowiecki obejmie swoim zakresem  Moduł 
II, poprzez zakup opasek bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi, przy 
czym dopuszcza się zakup innego niż opaski, urządzenia bezpieczeństwa.  

2) Realizatorem programu będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mińsku 
Mazowieckim. 

3) Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, 
zgłaszające się bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                   
w Mińsku Mazowieckim. 

4) Udzielenie wsparcia w ramach programu jest niezależne od kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                         
o pomocy społecznej i nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

5) W ramach programu seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony 
dostęp do tzw. „opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa” wyposażonych 
w następujące funkcje:  

 przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,  
 detektor upadku,  
 czujnik zdjęcia opaski/urządzenia,  
 lokalizator GPS,  
 funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi                              

i opiekunami,  
 funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja),  
 funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez 

osoby świadczące usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką.  
6) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim dokona 

rozpoznania potrzeb mieszkańców w zakresie Modułu II programu: 
 na podstawie rozeznania potrzeb seniorów oraz ich liczby w zakresie 

wyposażenia ich w „opaski bezpieczeństwa” dokonuje zakupu „opasek 
bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora 
usługi; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0F6FBB3-626F-4E24-9143-8FF32874DE67. Podpisany Strona 3



 senior decydując się na przystąpienie do programu zgłasza się 
bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku 
Mazowieckim; 

 pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku 
Mazowieckim weryfikuje zgłoszenie i kwalifikuje seniora do 
zaopatrzenia w opaskę. 

7) Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2023 r. 
 

VI. Finansowanie programu 
1) Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest  finansowany z dotacji 

celowej budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu 
pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% 
kosztów realizacji zadania. 

2) Zgodnie z zapisami zawartymi w tabeli opracowanej przez Ministerstwo 
Rodziny i Polityki Społecznej „Limit środków, o jakie mogą ubiegać się gminy 
na realizację programu Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023”, dla miasta 
Mińsk Mazowiecki przewidziano środki w wysokości maksymalnej 49.777,00 
zł. 

3) Udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych 
kosztów całkowitych realizacji zadania, dla dofinansowania przewidzianego 
dla Miasta Mińsk Mazowiecki jest to kwota 12.445,00 zł.  

 

VII. Monitoring programu 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim  sporządza roczną 
informację z realizacji programu, będącą elementem składowym rozliczenia 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów”  na rok 2023 z uwzględnieniem: 

 całkowitej rzeczywistej liczby osób objętych wsparciem w ramach programu;  

 kosztu realizacji usługi wsparcia;  

 poziomu wykorzystania opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzonego 
jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie 
bezpieczeństwa do centrum obsługującego opaski lub inne urządzenia 
bezpieczeństwa.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0F6FBB3-626F-4E24-9143-8FF32874DE67. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-01-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




